ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

V/v xác nhận lại diện tích tưới, tiêu

tạo và nhận nguồn từ Công ty TNHH

Khai thác công trình thủy lợi

Bình Định năm 2023

    Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

ơ

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định tại Văn bản số

897/SNN-TL ngày 25/3/2024 về việc xác nhận lại diện tích tưới, tiêu tạo và nhận

nguồn từ Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và số liệu đề

nghị quyết toán của các huyện, thị xã, thành phố thực hiện năm 2023; UBND

huyện có ý kiến sau:

1. Phần diện tích tạo nguồn của Công ty cho HTX Phước Hưng: 90ha ;

Trong đó:

- Vụ Đông Xuân tạo nguồn cho địa phương tưới bằng trọng lực: 45,0 ha.

- Vụ Hè Thu tạo nguồn cho địa phương tưới bằng động lực: 45,0 ha.

2. Phần diện tích nhận nguồn của HTX Phước Hưng huyện đã xác

nhận:  90ha;

Trong đó:

         - Vụ Đông Xuân nhận nguồn tưới bằng động lực: 45,0 ha.

- Vụ Hè Thu nhận nguồn tưới bằng động lực: 45,0 ha.

3. Lý do chênh lệch:

Vụ Đông Xuân 2022 – 2023, nguồn nước dồi dào nên Xí nghiệp Thủy lợi III

đưa nước từ điều tiết kênh Bắc Gò Đậu cho HTX Phước Hưng dùng công trình là

điều tiết 15 và đập Vân Triều để tưới cho 45ha. Qua vụ Hè Thu, số diện tích trên ở

cuối nguồn nước bấp bênh khó tưới nên HTX Phước Hưng dùng trạm bơm Háo Lễ

để tưới cho 45ha nói trên.

(Có biên bản họp xác định diện tích thống nhất kèm theo)

UBND huyện gửi Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh theo dõi, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thủy lợi Bình Định;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T17:14:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T07:29:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T07:59:36+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:05:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:05:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:06:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!